



QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019-SESA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DE CONTROLE ESPECIAL, MANIPULADOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
	DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 09.423.609/0001-48						
13	Adenosina 3mg/ml injetável ampola 2ml	Ampola	1000	11,08	11.080,00	8,70	8.700,00
16	Água Bidestillada para injeção estéril ampola plástica 500ml	Ampola	580	4,57	2.650,60	2,66	1.542,80
21	Alogliptina benzoato 25mg	Comprimido	600	3,16	1.896,00	2,79	1.674,00
29	Amicacina 500mg/2ml injetável ampola 2ml	Ampola	800	2,84	2.272,00	1,82	1.456,00
30	Aminofilina 240mg/10ml injetável ampola de 10ml	Ampola	1000	1,28	1.280,00	1,00	1.000,00
40	Apixabana 5mg caixa com 20 comprimidos	Caixa	90	100,25	9.022,50	88,85	7.996,50
41	Apixabana 2,5mg caixa com 20 comprimidos	Caixa	50	99,25	4.962,50	88,85	4.442,50
44	Atracúrio (benzilato) 25mg/ml injetável ampola de 2,5ml	Ampola	200	15,26	3.052,00	11,49	2.298,00
49	Beclometasona 0,4mg/ml flaconete de 2ml (caixa contendo 10 flaconetes)	Caixa	136	55,77	7.584,72	55,45	7.541,20
63	Brometo de N-Butilescopolamina + Dipirona 20mg+250mg/ml injetável ampola de 5ml	Ampola	8400	1,60	13.440,00	1,28	10.752,00
74	Captopril 25mg comprimido	Comprimido	208000	0,07	14.560,00	0,03	6.240,00
80	Carvedilol 25mg comprimido	Comprimido	3000	0,32	960,00	0,17	510,00
81	Carvedilol 6,25mg comprimido	Comprimido	41400	0,30	12.420,00	0,12	4.968,00
96	Clobazam 10mg caixa com 20 comprimidos	Caixa	40	15,89	635,60	13,77	550,80
103	Clonidina (cloridrato) 150 mcg/ml solução injetável ampola com 1 ml	Ampola	200	8,59	1.718,00	7,23	1.446,00
104	Clopidogrel 75mg comprimido	Comprimido	12400	0,76	9.424,00	0,30	3.720,00
110	Clorpromazina 25mg comprimido	Comprimido	20100	0,35	7.035,00	0,21	4.221,00
112	Codeína 30mg comprimido	Comprimido	200	1,39	278,00	1,35	270,00
117	Complexo B injetável ampola 2ml	Ampola	8700	1,38	12.006,00	0,79	6.873,00
121	Deslanosídeo 0,2mg /ml injetável ampola 2ml	Ampola	300	1,69	507,00	1,47	441,00
141	Diosmina +Hisperidina 900+100mg granulado 5g caixa com 30 sachês	Caixa	24	124,55	2.989,20	124,00	2.976,00
149	Dopamina injetável 50mg/10ml ampola 10ml	Ampola	60	1,66	99,60	1,48	88,80
152	Droperidol 2,5mg/ml ampola 1ml	Ampola	100	9,23	923,00	8,95	895,00
169	Fenobarbital 100mg/ml injetável ampola 2ml	Ampola	400	3,57	1.428,00	1,96	784,00
186	Gabapentina 300 mg comprimido	Comprimido	20550	0,72	14.796,00	0,44	9.042,00
193	Glicerina 12% solução não injetável clister 500ml	Ampola	450	10,82	4.869,00	5,59	2.515,50

[Handwritten signature]





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
194	Glicerina supositório 144mg (infantil)	Unidade	120	1,51	181,20	0,96	115,20
196	Glicerina supositório 75mg (lactente)	Unidade	120	1,69	202,80	1,00	120,00
205	Haloperidol 2mg/ml solução oral gotas frasco 20ml	Frasco	160	6,45	1.032,00	2,39	382,40
206	Haloperidol 5mg/ml injetável ampola 1ml	Ampola	800	2,36	1.888,00	1,14	912,00
209	Heparina 5.000UI/0,25ml subcutânea (SC) ampola 0,25ml	Ampola	500	6,92	3.460,00	4,86	2.430,00
222	Insulina degludeca 100UI/ml solução injetável caneta preenchida com 3ml	Caneta	80	172,69	13.815,20	151,00	12.080,00
236	Levodopa+benserazida 100mg+25mg	Comprimido	15900	2,18	34.662,00	2,17	34.503,00
254	Metilfenidato cloridrato 20mg	Comprimido	1200	12,48	14.976,00	8,35	10.020,00
275	Morfina 10mg comprimido	Comprimido	300	0,82	246,00	0,59	177,00
283	Nitroprussiato de sódio 50mg FA	Frasco-ampola	400	12,12	4.848,00	11,78	4.712,00
290	Omeprazol 20mg cápsula (embalados individualmente em blister)	Cápsula	328000	0,16	52.480,00	0,06	19.680,00
291	Ondansetrona 2mg/ml ampola de 4ml	Ampola	2000	2,32	4.640,00	1,25	2.500,00
314	Piracetam 200mg/ml injetável ampola de 5ml	Ampola	600	4,02	2.412,00	2,62	1.572,00
326	Propofol 10mg/ml injetável ampola de 10ml	Ampola	100	10,16	1.016,00	7,40	740,00
347	Sevoflurano solução inalatória 1ml/1ml frasco com 100 ml	Frasco	12	235,44	2.825,28	216,00	2.592,00
351	Sitagliptina 100mg	Comprimido	1680	8,54	14.347,20	8,05	13.524,00
352	Solução de glicose 5% isotônica injetável e apirogênica ampola de 250ml (sistema fechado)	Ampola	3000	2,74	8.220,00	2,40	7.200,00
353	Solução de glicose 5% isotônica injetável e apirogênica ampola de 500ml (sistema fechado)	Ampola	6120	4,35	26.622,00	2,82	17.258,40
354	Solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% de USO EXTERNO (tópico) frasco de 500ml	Frasco	4000	4,64	18.560,00	2,60	10.400,00
357	Solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% injetável e apirogênica ampola de 500ml (sistema fechado)	Ampola	28720	2,86	82.713,60	2,64	75.820,80
370	Suxametônio 100mg frasco-ampola	Frasco-ampola	20	12,11	242,20	9,90	198,00
384	Vancomicina 500mg injetável	Frasco-ampola	400	4,92	1.968,00	4,24	1.696,00
393	ÁCIDO ACÉTICO A 5% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	19	9,21	174,99	7,96	151,24
395	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (25GX3,5"), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNID.	1000	7,35	7.350,00	3,45	3.450,00



ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
396	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (26GX3,5"),ESTÉRIL,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALEIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNID.	300	11,87	3.561,00	3,75	1.125,00
397	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA, 90 X 05 (27GX3,5"), ESTÉRIL ,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALEIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNID.	300	6,63	1.989,00	3,87	1.161,00
400	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	235	5,33	1.252,55	4,14	972,90
408	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 1 LITRO.	LITRO	1880	10,26	19.288,80	4,10	7.708,00
409	ÁLCOOL A 70% GEL - GEL INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 500G.	FRASCO	460	13,82	6.265,20	5,14	2.364,40
410	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,6º - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	360	10,21	3.675,60	5,50	1.980,00
411	ÁLCOOL IODADO 0,1% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	100	18,49	1.849,00	9,00	900,00
413	ALGODÃO ORTOPÉDICO - ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES E ESPESSAS, INDICADO PARA ALCOCHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS E PODENDO SER SUBMETIDO A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 20CM. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	PACOTE	40	10,50	420,00	8,50	340,00
430	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 15 LITROS COM TERMÔMETRO INCLUSO - FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUINDO TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA.	UNID	20	335,99	6.719,80	335,90	6.718,00

(Handwritten signature)





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
443	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL. COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UNID.	110	9,36	1.029,60	6,21	683,10
459	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 3,2MM – COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO COM CAPACIDADE PARA 600 ML. E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 3.2 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UNID.	14	18,54	259,56	18,18	254,52
460	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 4,8MM – COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML. E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 4.8 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UNID.	14	58,99	825,86	18,18	254,52
461	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC-6,4MM – COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML. E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 6.4 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UNID.	14	29,35	410,90	18,18	254,52
475	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 107MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO PEQUENO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	UNID.	5500	1,14	6.270,00	0,80	4.400,00
535	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA. TAMANHO 26X76MM E ESPESSURA 1,1 A 1,3MM. CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	CAIXA	100	7,48	748,00	3,38	338,00
538	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO (POLIPROPILENO) – PARA MACA HOSPITALAR TAMANHO (2,00X0,90M). GRAMATURA : 20G.	UNID	1600	5,37	8.592,00	1,50	2.400,00
539	LUGOL FORTE – SOLUÇÃO DE IODO A 5%.	LITRO	44	106,34	4.678,96	83,40	3.669,60
544	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2535	22,42	56.834,70	15,97	40.483,95
545	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2545	28,22	71.819,90	15,97	40.643,65

Handwritten signature





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
546	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	235	30,91	7.263,85	15,97	3.752,95
550	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	1000	2,06	2.060,00	0,95	950,00
566	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO NEUTRO. COMPOSIÇÃO: LAURILETERSULFATO DE SÓDIO COCOAMINOPROPIL BETAÍNA, DIETALONAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA. APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICAÇÃO VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	LITRO	247	11,59	2.862,73	5,03	1.242,41
574	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	70700	0,40	28.280,00	0,19	13.433,00
631	TELA PROTÉSICA - COMPOSIÇÃO: 100 % POLIPROPILENO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR CIRÚRGICO IMPLANTÁVEL, ESTERELIZADO COM RADIAÇÃO GAMA. DIMENSÕES: 26,00 CM X 36,00 CM. FORMATO QUADRADO, TRIANGULAR OU OVAL. COR BRANCA.	UNID.	40	112,46	4.498,40	96,88	3.879,20
632	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS - MEDE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA;- POSSUI FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA;- UMIDADE INTERNA;- POSSUI BOTÃO SELETOR DE UNIDADE DE MEDIÇÃO: °C OU °F; POSSUI BOTÃO TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA;- MATERIAL: PLÁSTICO ABS; ATENDE AS PORTARIAS RDC 21/2004 (SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO) E RDC 44/2009 (FARMÁCIAS DROGARIAS E OUTROS); ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: 0°C À 50°C (32°F À 122°F);FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50° À +70°C (-58°F À 158°F); RESOLUÇÃO: 0,1°C / °F; EXATIDÃO INT/EXT: ± 1°C DE 0°C A 50°C, ± 2°C PARA O RESTANTE DA FAIXA, FAIXA DA UMIDADE: 15% À 95% UR; RESOLUÇÃO: 1% UR; EXATIDÃO: ±5% UR; COMPRIMENTO DO CABO: ±2,40M; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHAS 1,5V - AAA; (INCLUSAS)- DIMENSÕES: 86X64X22MM; PESO: 85G;	UNID	55	131,49	7.231,95	48,90	2.689,50
633	TERMÔMETRO DIGITAL COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO, COM PONTA RÍGIDA, COM DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME DE FEBRE. APROVADO PELO IN METRO. 100% RESISTENTE À ÁGUA.	UNID.	848	53,87	45.681,76	9,96	8.446,08
DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 09.423.609/0001-48					735.140,31		466.222,44





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA., CNPJ nº 09.485.574/0001-71						
3	Acetofenaco 100mg caixa com 12 comprimidos	Caixa	20	16,02	320,40	8,72	174,40
9	Ácido Ursodesoxicólico 300mg	Comprimido	1320	7,31	9.649,20	7,00	9.240,00
10	Ácido tranexâmico 250mg/5ml injetável ampola de 5ml	Ampola	1500	6,16	9.270,00	2,86	4.290,00
20	Alendronato de sódio 70mg	Comprimido	600	0,91	546,00	0,59	354,00
23	Alprazolam 0,5mg	Comprimido	9000	0,14	1.260,00	0,10	900,00
24	Alopurinol 100mg	Comprimido	500	0,15	75,00	0,09	45,00
25	Alopurinol 300mg	Comprimido	500	0,37	185,00	0,21	105,00
26	Amantadina 100mg caixa com 20 comprimidos	Caixa	55	16,19	890,45	16,15	888,25
27	Ambroxol (cloridrato) xarope adulto 30mg/5ml frasco de 100ml	Frasco	300	3,11	933,00	1,90	570,00
28	Ambroxol (cloridrato) xarope infantil 15mg/5ml frasco de 100ml.	Frasco	300	2,95	885,00	1,87	561,00
31	Amiodarona 50mg/ml injetável ampola de 3ml	Ampola	100	2,60	260,00	1,98	198,00
38	Ampicilina 1g injetável frasco-ampola	Frasco-ampola	5000	3,26	16.300,00	3,03	15.150,00
53	Betametasona (Dipropionato) + fosfato dissódico de betametasona 5mg+2mg/ml ampola de 1ml	Ampola	2170	6,50	14.105,00	5,27	11.435,90
56	Bimatoprost 0,3mg/ml solução oftálmica frasco 5ml	Frasco	30	82,72	2.481,60	75,00	2.250,00
60	Bloqueador solar fator 60 em frasco com 120ml - bloqueador solar em forma de loção, hipoalergênico, não comedogênico, não oleoso, livre de PABA, resistente a água, sem essência, com, no mínimo, fator de proteção FPS – 60, com componentes anti UVA e UVB. Deverá ser acondicionados em frascos plásticos dosadores com capacidade para, no mínimo, 120 ml devidamente rotulados, com registro válido no Ministério da Saúde, validade mínima de dois anos e em conformidade com a Resolução RDC nº 237, de 22/08/2002, da Agência Nacional de Saúde – ANVISA. No ato da entrega o produto deverá ter pelo menos 2/3 do prazo de validade. O produto deve respeitar a legislação do Código de Defesa do Consumidor.	Frasco	984	11,94	11.748,96	9,25	9.102,00
62	Brometo de N-Butilescopolamina + Dipirona 10+250mg comprimido (embalados individualmente em blister)	Comprimido	3000	0,74	2.220,00	0,70	2.100,00
67	Budesonida 50mcg/dose spray nasal frasco com 6ml 120 doses	Frasco	300	34,44	10.332,00	29,45	8.835,00
73	Carmelose sódica 5mg/ml solução oftálmica frasco 15ml	Frasco	16	60,85	973,60	27,61	441,76
77	Carbonato de cálcio 600mg + Vitamina D 400UI	Comprimido	120000	0,13	15.600,00	0,11	13.200,00
86	Ceftriaxona 1g injetável IV (intravenosa)	Frasco-ampola	12000	8,30	99.600,00	8,28	99.360,00
91	Cinarizina 75mg comprimido	Comprimido	600	0,34	204,00	0,33	198,00
98	Clarithromicina 500mg	Comprimido	400	6,73	2.692,00	4,08	1.632,00
108	Cloreto de Potássio 10% ampola 10ml	Ampola	800	0,30	240,00	0,25	200,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
111	Clorpromazina 5mg/ml injetável ampola 5ml	Ampola	440	2,00	880,00	1,01	444,40
113	Cloridrato de Tansulosina + Dutasterida 0,5mg+0,4mg caixa com 30 cápsula gel.	Caixa	30	117,40	3.522,00	111,00	3.330,00
118	Complexo B solução oral frasco de 100ml	Frasco	150	4,81	721,50	3,75	562,50
122	Desvenlafaxina 50mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	36	83,97	3.022,92	39,59	1.425,24
123	Desvenlafaxina 100mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	36	203,20	7.315,20	43,55	1.567,80
128	Dexclorfeniramina solução 2mg/5ml com 100 ml	Frasco	40	1,45	58,00	1,40	56,00
156	Enalapril 20mg comprimido	Comprimido	37000	0,10	3.700,00	0,04	1.480,00
165	Fenitoina 100mg comprimido	Comprimido	16600	0,23	3.818,00	0,14	2.324,00
166	Fenitoina 50mg/5ml injetável ampola 5ml	Ampola	1000	3,49	3.490,00	1,79	1.790,00
170	Fenoterol (Bromidrato) 5mg/ml solução p/ inalação frasco c/ 20ml	Frasco	1100	5,34	5.874,00	4,27	4.897,00
171	Fentanila (citrato) frasco 0,0785mg/ml ampola c/ 2ml sem conservantes	Ampola	400	1,91	764,00	1,63	652,00
172	Ferro (polimaltosado) 100mg/5ml injetável ampola 5 ml ENDOVENOSA (caixa com 5 unidades).	caixa	50	63,47	3.173,50	45,27	2.263,50
175	Finasterida 5mg	Comprimido	3800	1,19	4.522,00	0,44	1.672,00
180	Fluoxetina 20mg comprimido	Comprimido	120400	0,15	18.060,00	0,07	8.428,00
182	Fluticasona, furoato 27,5mcg/dose spray nasal 120 doses	Frasco	12	57,74	692,88	53,94	647,28
183	Furuato de mometasona 1mg/g creme 20g	Bisnaga	24	23,12	554,88	10,75	258,00
190	Gentamicina 40mg/ml injetável ampola 1ml	Ampola	700	0,90	630,00	0,74	518,00
197	Gliclazida 30 mcg comprimido de liberação prolongada – Caixa com 30 comprimidos	Caixa	3510	21,12	74.131,20	12,68	44.506,80
202	Gluconato de Cálcio 10% com 10ml injetável	Ampola	200	3,84	768,00	1,86	332,00
208	Heparina 25.000 UI/5ml intravenoso (IV) ampola 5ml	Ampola	200	27,90	5.580,00	19,60	3.920,00
210	Hidralazina (cloridrato) 20mg/ml injetável ampola 1ml	Ampola	400	6,11	2.444,00	4,95	1.980,00
221	Insulina glulisina 100 UI/ml solução injetável caneta preenchida com 3ml	Caneta	432	96,87	41.847,84	34,00	14.688,00
223	Insulina detemir 100UI/ml solução injetável caneta preenchida com 3ml	Caneta	10	199,81	1.998,10	91,50	915,00
224	Insulina glargina 100UI/ml solução injetável caneta preenchida com 3ml	Caneta	552	191,82	105.884,64	89,90	49.624,80
225	Imunoglobulina Humana Anti-D 1.500UI (300mcg/2ml) solução injetável em seringa pré-carregada, via de administração intramuscular	Seringa pré-carregada	60	555,44	33.326,40	259,80	15.588,00
226	Isossorbida 10 mg comprimido	Comprimido	200	0,62	124,00	0,32	64,00
227	Isossorbida 5mg sublingual comprimido	Comprimido	400	0,50	200,00	0,29	116,00
232	Levofloxacino 500mg caixa com 14 comprimidos	Caixa	40	15,69	627,60	11,20	448,00
240	Levotiroxina sódica 25mcg	Comprimido	7620	0,42	3.200,40	0,15	1.143,00
241	Lidocaina (cloridrato) 2% s/ epinefrina frasco-ampola de 20ml	Frasco-ampola	1670	5,23	8.734,10	2,49	4.158,30
242	Lidocaina 10% spray frasco de 50ml	Frasco	12	110,25	1.323,00	48,29	579,48
245	Loratadina 1mg/ml suspensão oral frasco de 100ml	Frasco	3100	7,62	23.622,00	3,25	10.075,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
248	Meperidina (cloridrato) 50mg/ml ampola de 2ml.	Ampola	400	4,27	1.708,00	1,94	776,00
249	Mesalazina 500mg caixa com 10 supositórios	Caixa	36	90,43	3.255,48	73,00	2.628,00
252	Metilergometrina 0,2mg/ml injetável ampola de 1ml	Ampola	500	2,71	1.355,00	1,18	590,00
260	Metronidazol 500mg/100ml injetável ampola 100ml	Ampola	3000	3,85	11.550,00	2,36	7.080,00
263	Midazolam 5mg/ml injetável ampola de 3ml	Ampola	400	2,98	1.192,00	1,51	604,00
269	Misoprostol 200mcg comprimido vaginal	Comprimido	500	51,45	25.725,00	50,88	25.440,00
270	Misoprostol 25mcg comprimido vaginal	Comprimido	500	18,60	9.300,00	11,31	5.655,00
271	Montelucaste de sódio 10mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	12	33,20	398,40	24,53	294,36
274	Morfina (sulfato) 0,2mg/ml (para raqui anestesia) ampola de 1ml	Ampola	200	7,37	1.474,00	4,97	994,00
278	Nifedipina 20mg comprimido	Comprimido	3000	0,22	660,00	0,13	390,00
288	Óleo de girassol – loção oleosa à base de ácidos graxos essenciais(A.G.E.) com vitaminas A e E. Frasco com 200ml.	Frasco	160	4,05	648,00	3,37	539,20
292	Ondansetrona cloridrato comprimido erodispersível	Comprimido	480	4,09	1.963,20	3,53	1.694,40
296	Oxibutinina cloridrato 5mg	Comprimido	1600	1,57	2.512,00	1,12	1.792,00
305	Periciazina 4% solução oral frasco com 20ml	Frasco	150	20,57	3.085,50	18,90	2.835,00
306	Penicilina Benzatina 1.200.000 UI injetável	Frasco-ampola	4300	11,18	48.074,00	8,40	36.120,00
307	Penicilina Benzatina 600.000UI pó injetável	Frasco-ampola	3000	9,10	27.300,00	8,62	25.860,00
308	Penicilina Potássica (Cristalina) 5.000.000UI pó injetável	Frasco-ampola	2000	8,19	16.380,00	7,90	15.800,00
315	Piracetam 800 mg comprimido	Comprimido	400	1,86	744,00	1,06	424,00
322	Progesterona 200mgcaixa com 14cápsulas	Caixa	12	57,33	687,96	53,80	645,60
325	Propiltiouracil 100mg	Comprimido	1500	1,03	1.545,00	0,71	1.065,00
328	Protetor cutâneo spray – fórmula sem álcool a base de silicone , dispõe de uma camada de película sobre a pele que protege dos efeitos nocivos de adesivos, resíduos corporais e ataque enzimático, além de oferecer uma proteção permanente na pele até 72 horas. Frasco spray com 28ml.	Frasco	30	121,68	3.650,40	91,17	2.735,10
334	Risperidona 2mg comprimido	Comprimido	1080	0,70	756,00	0,22	237,60
340	Rosuvastatina cálcica 10mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	15	35,01	525,15	31,57	473,55
342	Sacubitril valsartana sódica hidratada 24/26mg caixa com 28 comprimidos revestidos	Caixa	24	191,63	4.599,12	142,80	3.427,20
355	Solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% injetável e aprotogênica ampola de 100ml (sistema fechado)	Ampola	24000	3,97	95.280,00	1,97	47.280,00
356	Solução fisiológica de cloreto de sódio 0,9% injetável e aprotogênica ampola de 250ml (sistema fechado)	Ampola	4000	3,86	15.440,00	2,15	8.600,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
358	Solução glicose-fisiológica 1:1 injetável e apirogênica ampola de 500ml (sistema fechado)	Ampola	8180	3,83	31.329,40	2,85	23.313,00
360	Solução polieletrolítica + lactato (ringer c/ lactato) injetável e apirogênica ampola de 500ml (sistema fechado)	Ampola	10072	3,00	30.216,00	2,85	28.705,20
361	Sorbitol+laurilsulfato de sódio 714mg+7,70mg – embalagem com 7 bisnagas de 6,5g	Caixa	16	38,63	618,08	36,90	590,40
364	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg + 80mg comprimido	Comprimido	3900	0,28	1.014,00	0,12	468,00
365	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40mg+8mg/ml suspensão oral frasco de 100ml	Frasco	450	3,33	1.498,50	1,44	648,00
372	Tacrolimo monodratado 1mg pomada 30g	Tubo	60	148,81	8.928,60	144,80	8.688,00
375	Tramadol 100mg	Comprimido	4000	3,34	13.360,00	2,64	10.560,00
376	Tramadol 50mg	Comprimido	2500	0,42	1.050,00	0,20	500,00
377	Tramadol 100mg/ml solução oral frasco gotas 10ml	Frasco	60	32,05	1.923,00	17,51	1.050,60
378	Travoprost 0,04mg/ml solução oftálmica frasco 2,5ml	Frasco	200	60,63	12.126,00	40,58	8.116,00
380	Trimetazidina 35mg caixa com 30 comprimidos de liberação prolongada.	Caixa	144	75,71	10.902,24	30,27	4.358,88
382	Timolol maleato 5mg/ml sol oftálmica frasco 5ml	Frasco	520	17,63	9.167,60	3,73	1.939,60
385	Varfarina 5mg comprimido	Comprimido	2700	0,31	837,00	0,13	351,00
398	ATADURA GESSADA (10CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÊS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA, COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	100	2,20	220,00	1,14	114,00
399	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME SISTEMA FECHADO (COM PONTA ÚNICA)	UNID	1000	0,73	730,00	0,49	490,00
406	AGULHA UNIVERSAL 4MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) – 0,25MM X 4MM, DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200	52,57	10.514,00	24,62	4.924,00
407	AGULHA UNIVERSAL 6MM PARA CANETA DE INSULINA (31G) – 0,25MM X 6MM, DESCARTÁVEL, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, ADAPTÁVEL A TODAS AS CANETAS DE INSULINA DISPONÍVEL NO MERCADO. APRESENTADO EM CAIXAS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200	68,53	13.706,00	24,62	4.924,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
414	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERELIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ROLO	200	0,91	182,00	0,36	72,00
415	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTA UNIFORMES, COM GOMA APLICADAS EM UMA DAS FACES, INDICADA PARA ALCOCHOAMENTO DE APARELHOS GESSADOS, PROTEGENDO AS PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS E EVITANDO ÁREAS DE PRESSÃO, PODENDO SER ESTERELIZADA EM AUTOCLAVE. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 420G.	ROLO	200	1,83	366,00	0,75	150,00
419	ATADURA GESSADA (8CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÉS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 8 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	100	2,10	210,00	0,99	99,00
420	ATADURA GESSADA (15CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÉS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	100	2,75	275,00	1,80	180,00
421	ATADURA GESSADA (20CM), CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÉS OU GAZE COMUM. O GESSO QUE ENTRA NA FORMAÇÃO DA ATADURA DEVERA SER TRATADO COM COMPONENTES QUÍMICOS DEVIDAMENTE DOSADOS PARA TORNÁ-LO EFETIVO NA SUA UTILIZAÇÃO E UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO EM SUA SUPERFÍCIE, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA SOBRE UM DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA; COM PÓ DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA QUE DEVE SER NACIONAL.	ROLO	100	3,81	381,00	3,15	315,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
433	CAL SODADA E ABSORVENTE DE CO2, CONSISTE ESSENCIALMENTE DE CAL HIDRATADO EM PEQUENAS QUANTIDADES DE HIDROXIDO DE SODIO E MESCLADOS COM UM MÉTODO ESPECIAL E UMA POROSIDADE E MANTENDO SUA UMIDADE CUIDADOSAMENTE CONTROLADA PARA MAXIMIZAR A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. INDICADOR SODASORB CONTEM VIOLETA DE ETILO QUE MODIFICA DE COR BRANCA PARA VIOLETA NA MEDIDA QUE SE ESGOTA A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. EMBALADA EM GALÃO C/ 4,3KG.	UNID.	2	115,21	230,42	106,50	213,00
434	CANETA 0,5HI - ESPECIAL PARA APARELHO ELETROCARDIOGRAFO TRÊS CANAIS EP-3.	UNID	40	41,62	1.664,80	38,80	1.552,00
435	CATETER PERIFÉRICO Nº14 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	UNID.	400	1,03	412,00	0,56	224,00
436	CATETER PERIFÉRICO Nº16 X 1,88 - CALIBRE 48 MM, COMPRIMENTO 2,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	UNID.	800	0,64	512,00	0,56	448,00
437	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - CALIBRE 49 MM, COMPRIMENTO 1,3CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	UNID.	6000	0,66	3.960,00	0,56	3.360,00
438	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - CALIBRE 30 MM, COMPRIMENTO 1,1CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO	UNID.	8000	0,69	5.520,00	0,56	4.480,00
439	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 22X1,00- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM.	UNID.	8180	0,69	5.644,20	0,56	4.580,80
440	CATETER PERIFÉRICO Nº24G X 3/4 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 24GX3/4- CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 1,9CM.	UNID.	12180	0,68	8.282,40	0,58	7.064,40
441	CATETER TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	2050	1,21	2.480,50	0,75	1.537,50





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
445	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FRASCO DE 1L	LITRO	160	15,01	2.401,60	12,30	1.968,00
448	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, EM SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, GRADUADO A CADA 100ML.	UNID.	15000	0,51	7.650,00	0,27	4.050,00
453	CURATIVO TRANSPARENTE – ROLO 10CM X 10 METROS, FILME POLIURETANO E PAPEL GLASSINE.	ROLO	15	152,03	2.280,45	86,00	1.290,00
456	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA NR 6 - MASCULINO COLETOR PENIANO EM LATEX COM TUBO COM EXTENSÃO. A EXTREMIDADE DISTAL DO TUBO DEVERA SER COLOCADA EM RECEPTACULO (NAO INCLUIDO) PARA COLETA DA URINA, ACOMPANHA PRESERVATIVO.	UNID	800	1,57	1.256,00	1,19	952,00
462	DRENO T (KHER) Nº 12. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, MODELO T, PONTAS ATRAUMÁTICAS. EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO, ESTERELIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM HASTE DE 30 CM.	UNID.	96	20,48	1.966,08	13,69	1.314,24
463	DRENO T (KHER) Nº 14. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, MODELO T, PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO, ESTERELIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM HASTE DE 30 CM.	UNID.	96	20,36	1.954,56	13,69	1.314,24
465	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL – EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS: 1 VIA COM PONTA PERFURADA EM ESTRELA COM ROSCA EM ABS, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS DE DIETAS ENTERAIS SISTEMA FECHADO E 1 VIA COM PONTA PERFURADA BISELADA EM ABS BRANCO, COM APOIO PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCOS COM ÁGUA. CÂMERA GOTEJADORA TRANSPARENTE, TUBO EXTENSOR EM PVC, FLEXÍVEL, PINÇA DE ALTA PRECISÃO. EMBALAGEM CONFORME A RDC ANVISA 185/01. VALIDADE APROXIMADA 3 ANOS. REGISTRO DA ANVISA.	UNID	6000	0,98	5.880,00	0,89	5.340,00
466	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL – EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL . CÂMERA GOTEJADORA TRANSPARENTE, TUBO EXTENSOR EM PVC, FLEXÍVEL, PINÇA DE ALTA PRECISÃO. EMBALAGEM CONFORME A RDC ANVISA 185/01. VALIDADE APROXIMADA 3 ANOS. REGISTRO DA ANVISA.	UNID	300	1,39	417,00	0,89	267,00
467	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO-GOTAS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, CONEXÃO DO TIPO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NºLOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	UNID.	25900	1,16	30.044,00	0,70	18.130,00
468	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	UNID.	650	1,83	1.059,50	0,85	552,50





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
469	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUÇÃO COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJAMENTO TRANSPARENTE PROJETADA PARA 20ML, FILTRO COM POROS DE 200 MICRA, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, DUPLA CÂMARA FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M, LUER MACHO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID.	1000	6,92	6.920,00	2,82	2.820,00
470	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL – EQUIPO DE INFUSÃO DE USO ÚNICO, CONSTITUIDO DE PONTA PERFUROCORTE ADAPTÁVEL AO SISTEMA FECHADO COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR (20 GOTAS/ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE 15MICRA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC COM COMPONENTE FOTOPROTETOR, PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE, INJETOR LATERAL TIPO Y CONECTOR TERMINAL TIPO LUER – LOCK, COM CAPA PROTETORA UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL DE LÍQUIDOS FOTO SENSÍVEIS COMPATÍVEIS COM PVC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO SELADO. ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO.	UNID	4000	2,40	9.600,00	1,45	5.800,00
477	EXTENSOR MULTIVIAS DE EQUIPO, 2 VIAS COM CLAMP, TUBO FLEXÍVEL DE 18CM, CONECTOR LUER SLIP	UNID.	4000	0,82	3.280,00	0,53	2.120,00
478	ETER SULFÚRICO LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL.	LITRO	90	55,01	4.950,90	23,80	2.142,00
494	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM DE PONTA CÔNICA; FIO DE 120CM LAÇADO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	40	44,73	1.789,20	35,50	1.420,00
495	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,5CM, FIO DE 90 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	40	45,89	1.835,60	35,50	1.420,00
512	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	10	55,03	550,30	34,62	346,20
513	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 70 A 75 CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	8	104,76	838,08	34,62	276,96

(Handwritten signature)





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
515	FIO DE SUTURA PROLENE 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM, FIO DE 70 A 75 CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE. CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CAIXA	8	49,03	392,24	49,00	392,00
516	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CAIXA	12	54,79	657,48	37,00	444,00
517	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 1,7CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CAIXA	12	48,41	580,92	37,00	444,00
519	FOLHA DE INDICADOR QUÍMICO TIPO BOWIE & DICK TESTE SHEET- PARA MONITORAMENTO EM AUTOCLAVES. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140-1	UNIDADE	400	14,99	5.996,00	11,51	4.604,00
521	FORMOL 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO, METAL NA CONCENTRAÇÃO DE 10%.	LITRO	100	13,47	1.347,00	8,30	830,00
522	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESENVOLVIDOS EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, GRADUADOS COM ESCALA DE 10 ML, CAPACIDADE 500ML COM TRAVA DE SEGURANÇA E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO;ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE DEGLUTIR O ALIMENTO;PRODUTO HIGIÊNICO, NÃO-ESTÉRIL,PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FILME DE BOPP;EMBALAGENS PRIMÁRIAS CONSTANDO LOTE, CAPACIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INSTRUÇÕES DE USO, RESPONSABILIDADE TÉCNICA E REGISTRO NO MS. PRAZO DE VALIDADE: 05 (CINCO) ANOS;	UNID	1000	1,61	1.610,00	1,05	1.050,00
523	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL – FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL CAPACIDADE 300ML, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, COM TAMPA ROSCA E ACOMPANHAR ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. PARA ALIMENTAÇÃO ÁGUA OU SORO. COM DATA VALIDADE, LOTE, REGISTROS M.S. E/OU ANVISA.	UNID	3500	1,34	4.690,00	0,89	2.415,00
524	GAZE HIDRÓFILA CONFECCIONADA COM FIOS DE 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR OITO CAMADAS. APRESENTADA EM BOBINAS COM 3 DOBRAS COM 91M DE COMPRIMENTO E 91CM DE LARGURA, NA VERSÃO 9 FIOS/CM²	ROLO	1870	22,32	41.738,40	16,28	30.443,60
526	HIDROCOLÓIDE – CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, TRANSPARENTE E IMPERMEÁVEL À ÁGUA – COMPOSTO POR UMA CAMADA EXTERNA AUTOADESIVA CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CMC – CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO, CONSERVANTES E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. TAMANHO 15CM X 15CM.	UNID.	100	26,57	2.657,00	18,23	1.823,00
529	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	14	26,90	376,60	22,30	312,20

[Handwritten signature]





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
530	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	32	27,66	885,12	22,30	713,60
531	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	22	24,67	542,74	22,50	495,00
532	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	30	25,90	777,00	22,50	675,00
533	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	30	27,66	829,80	22,50	675,00
534	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	25	29,74	743,50	22,50	562,50
537	LÁTEX PARA GARROTE Nº 200 COM 15M DIÂMETRO INTERNO 3MM E EXTERNO 5 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS VISUAIS DE ESTERELIZAÇÃO, ISENÇÕES DE EMENDAS, ODORES CARACTERÍSTICO.	PACOTE	12	33,77	405,24	17,76	213,12
540	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	4600	1,39	6.394,00	0,83	3.818,00
541	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	5100	1,38	7.038,00	0,83	4.233,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
542	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	5100	2,08	10.608,00	0,83	4.233,00
543	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	4600	2,31	10.626,00	0,83	3.818,00
557	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UNID.	115	4,89	562,35	2,90	333,50
558	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UNID.	85	5,78	491,30	2,25	191,25
559	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UNID.	75	3,93	294,75	2,85	213,75
560	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 250ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UNID.	70	4,14	289,80	2,26	158,20
561	PIPETA PASTEUR PLÁSTICA 3ML - PIPETA PASTEUR ESTÉRIL PARA TRANSFERÊNCIA DE SEGURA DE AMOSTRAS ; FABRICADO COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E NÃO TÓXICO. BULBO MOLDADO EM UMA ÚNICA PEÇA, ELIMINANDO CONTAMINAÇÃO, TRANSPARENTES E COM PAREDES UNIFORMES; GRADUAÇÃO PRECISA DE 0,5-3,0 ML;	UNID	4000	0,53	2.120,00	0,13	520,00
562	POVIDINE DEGERMANTE – POLIVINIL PIRROLIDONA – IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS E FUNGOS. EM ASSOCIAÇÃO COM TENSOATIVOS PROMOVE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO 1000ML.	UNID.	290	35,63	10.332,70	16,55	4.799,50
563	POVIDINE TÓPICO – SOLUÇÃO AQUOSA POLIVINIL PIRROLIDONA – IODO (PVP – 10% DE IODO ATIVO), ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS, FUNGOS, SEM IRRITAR A PELE 1000ML.	UNID.	204	32,87	6.705,48	16,30	3.325,20
576	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 13X4,5MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	6000	0,47	2.820,00	0,19	1.140,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
579	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	4000	0,36	1.440,00	0,25	1.000,00
584	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	3000	0,68	2.040,00	0,43	1.290,00
585	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	2020	1,04	2.100,80	0,44	888,80
586	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	830	1,12	929,60	0,46	381,60
587	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	430	1,27	546,10	0,47	202,10
588	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	230	1,31	301,30	0,48	110,40
589	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	130	1,39	180,70	0,50	65,00
590	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18. ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO 60 – ATÓXICO APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	100	1,52	152,00	0,54	54,00
591	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°3.0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	20	4,39	87,80	3,91	78,20
592	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°3.5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	20	5,38	107,60	3,96	79,20
593	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°5.0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	30	4,46	133,80	4,02	120,60
594	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°5.5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	60	5,65	339,00	3,97	238,20
595	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°6.0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	60	5,65	339,00	3,90	234,00
596	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°6.5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	60	5,61	336,60	4,09	245,40





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
599	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	5,61	448,80	3,58	286,40
600	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº8,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	5,61	448,80	3,52	281,60
601	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 08 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	100	0,73	73,00	0,55	55,00
602	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	100	0,80	80,00	0,59	59,00
603	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	120	0,83	99,60	0,62	74,40
604	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	160	0,87	139,20	0,72	115,20
605	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	160	1,03	164,80	0,85	136,00
606	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	210	1,13	237,30	0,94	197,40
607	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	160	1,26	201,60	1,03	164,80





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
608	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOC. SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNID.	70	3,07	214,90	1,12	78,40
609	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	100	2,63	263,00	2,27	227,00
610	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	200	2,82	564,00	2,25	450,00
611	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	600	3,01	1.806,00	2,25	1.350,00
612	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	680	3,47	2.359,60	2,25	1.530,00
613	SONDA FOLEY Nº 20, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	180	3,70	666,00	2,25	405,00
614	SONDA FOLEY Nº 22, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	180	4,34	781,20	2,25	405,00
615	SONDA FOLEY Nº 18, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	140	3,56	498,40	2,97	415,80
616	SONDA FOLEY Nº 20, 3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	100	3,83	383,00	2,97	297,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
620	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 12 – DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO, ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA NO MESMO DIÂMETRO DO TUBO FACILITANDO SUA INTRODUÇÃO E RETIRADA. FABRICADA EM POLIURETANO, COM LINHA RADIOPACA, PERMITINDO UMA LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE. INERTE E FLEXÍVEL, MANTÉM SUA FLEXIBILIDADE DENTRO DO TUBO DIGESTIVO, APESAR DO MEIO ÁCIDO E DO SUCO GÁSTRICO. POSSUI MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	UNID	180	16,63	2.993,40	13,97	2.514,60
621	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 14 PEDIÁTRICA - DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA NO MESMO DIÂMETRO DO TUBO FACILITANDO SUA INTRODUÇÃO E RETIRADA, FABRICADA EM POLIURETANO, COM LINHA RADIOPACA, PERMITINDO UMA LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE. INERTE E FLEXÍVEL, MANTÉM SUA FLEXIBILIDADE DENTRO DO TUBO DIGESTIVO, APESAR DO MEIO ÁCIDO E DO SUCO GÁSTRICO. POSSUI MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	UNID	16	135,47	2.167,52	13,97	223,52
622	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 16 – DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES A PACIENTES QUE TÊM TRATO GASTROINTESTINAL FUNCIONANTE, MAS NÃO CONSEGUEM MANTER INGESTÃO ORAL ADEQUADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO DA Sonda EM POLIURETANO RADIOPACO COM ESCALA E GRADUAÇÃO; ESTÉRIL; DUPLA ENTRADA EM Y, PERMITE ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO COM TAMPAS; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM CILINDRO DE TUNGSTÊNIO NA PONTA NO MESMO DIÂMETRO DO TUBO FACILITANDO SUA INTRODUÇÃO E RETIRADA. FABRICADA EM POLIURETANO, COM LINHA RADIOPACA, PERMITINDO UMA LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE. INERTE E FLEXÍVEL, MANTÉM SUA FLEXIBILIDADE DENTRO DO TUBO DIGESTIVO, APESAR DO MEIO ÁCIDO E DO SUCO GÁSTRICO. POSSUI MARCAÇÕES DE POSICIONAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	UNID	16	157,71	2.523,36	15,53	248,48





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
623	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	3700	2,25	8.325,00	0,44	1.628,00
624	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	3100	1,00	3.100,00	0,46	1.426,00
625	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	7400	1,16	8.564,00	0,46	3.404,00
626	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	15150	1,27	19.240,50	0,47	7.120,50
627	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	6100	1,29	7.869,00	0,48	2.928,00
628	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	100	2,08	208,00	0,50	50,00
629	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 18, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	100	2,13	213,00	0,54	54,00
634	TESTE PARA AUTOCLAVE COM INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR.	UNID.	1600	7,16	11.456,00	2,49	3.984,00
636	TINTURA DE IODO A 2% - SOLUÇÃO DE IODO E IODETO DE POTÁSSIO EM VEÍCULO HIDROALCOÓLICO.	LITRO	3	45,02	135,06	28,90	86,70
642	VASELINA EM GEL FRASCO COM 100G - SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO GORDUROSO.	UNID.	50	18,21	910,50	5,90	295,00
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA., CNPJ nº 09.485.574/0001-71					1.316.823,85		839.357,86

Handwritten signature





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO – ME, CNPJ nº 18.545.564/0001-75							
136	Dieta enteral hipercalórica - semi-hidrolizada, com no máximo 11% de proteína, com aminoácidos de cadeia ramificada, especializada para pacientes hepatopatas. Embalagem: Recipiente plástico de 500 ml para sistema fechado, compatível com o equipo universal ou fornecer adaptador	UNIDADE	200	43,31	8.662,00	39,00	7.800,00
329	Produto para alimentação enteral ou oral, sistema aberto, com 100% de proteína de soja e adicionado de fibras, é um alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, normocalórica. Cada 1ml de fornece 1,2 kcal. Nutrição enteral prolongada, neoplasias, cardiopatias, doenças neurológicas, constipação e diarreia.	LITRO	800	31,12	24.896,00	20,95	16.760,00
PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO – ME, CNPJ nº 18.545.564/0001-75					33.558,00		24.560,00
DROGAFONTE LTDA., CNPJ nº 08.778.201/0001-26							
7	Ácido Fólico 5mg comprimido	Comprimido	120800	0,10	12.080,00	0,04	4.832,00
11	Ácido Valpróico 500mg	Comprimido	60000	0,92	55.200,00	0,47	28.200,00
12	Ácido Valpróico 50mg/ml solução oral ou xarope frasco 100ml	Frasco	1000	4,29	4.290,00	3,37	3.370,00
14	Adrenalina 1mg/ml ampola 1ml	Ampola	700	2,55	1.785,00	1,80	1.260,00
18	Albendazol 400mg comprimido	Comprimido	12500	0,75	9.375,00	0,32	4.000,00
19	Albendazol 4% suspensão oral frasco de 10ml	Frasco	8150	2,26	18.419,00	1,20	9.780,00
33	Amitríptilina 25mg comprimido	Comprimido	160200	0,29	46.458,00	0,04	6.408,00
34	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 250+62,5/5ml pó para suspensão oral frasco de 75ml	Frasco	1470	23,05	33.883,50	12,70	18.669,00
35	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 500mg + 125mg comprimido	Comprimido	9800	1,55	15.190,00	1,16	11.368,00
36	Amoxicilina 250mg/5ml pó para suspensão oral frasco de 150ml	Frasco	4200	7,05	29.610,00	6,30	26.460,00
37	Amoxicilina 500mg	Cápsula	63000	0,26	16.380,00	0,16	10.080,00
39	Anlodipino 5mg comprimido	Comprimido	121000	0,11	13.310,00	0,03	3.630,00
43	Atenolol 50mg	Comprimido	85000	0,05	4.250,00	0,04	3.400,00
46	Azitromicina 500mg comprimido	Comprimido	17800	0,79	14.062,00	0,52	9.256,00
47	Azitromicina 600 mg – 200 mg/5mL. Pó para suspensão oral 15 mL após reconstituição.	Frasco	1950	13,95	27.202,50	6,63	12.928,50
51	Beclometasona 50mcg /dose spray nasal frasco com 200 doses	Frasco	60	50,12	3.007,20	20,00	1.200,00
54	Betametasona (Fosfato dissódico) 4mg/ml ampola de 1ml	Ampola	600	5,22	3.132,00	3,71	2.226,00
58	Biperideno cloridrato 2mg	Comprimido	28000	0,27	7.560,00	0,18	5.040,00
61	Brometo de N-Butilscopolamina (simples) 20mg/ml ampola 1ml injetável.	Ampola	1200	1,30	1.560,00	0,93	1.116,00
66	Bromoprida injetável 10 mg/2 mL ampola de 2 ml.	Ampola	10320	2,77	28.586,40	1,20	12.384,00
68	Bupivacaína (cloridrato) + glicose (pesada) 5mg+80mg/ml injetável ampola de 4ml	Ampola	1600	4,05	6.480,00	2,45	3.920,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
75	Carbamazepina 200mg comprimido	Comprimido	120200	0,34	40.868,00	0,12	14.424,00
76	Carbamazepina 20mg/ml suspensão oral frasco com 100ml	Frasco	500	12,95	6.475,00	11,25	5.625,00
78	Carbonato de lítio 300mg	Comprimido	40000	0,31	12.400,00	0,30	12.000,00
82	Cefalexina 500 mg comprimido	Cápsula	66000	0,58	38.280,00	0,28	18.480,00
83	Cefalexina suspensão 250mg/5ml frasco c/ 60ml	Frasco	4000	8,96	35.840,00	7,00	28.000,00
88	Cetoprofeno 100mg/2ml injetável ampola 2ml de uso ENDOVENOSO	Ampola	8000	3,36	26.880,00	3,10	24.800,00
93	Ciprofloxacino 200mg/100ml injetável ampola de 100ml	Ampola	3000	36,77	110.310,00	26,50	79.500,00
94	Ciprofloxacino 500 mg comprimido	Comprimido	44800	0,44	19.712,00	0,21	9.408,00
95	Citalopram 20mg	Comprimido	45000	0,55	26.950,00	0,13	6.370,00
97	Clindamicina (fosfato) 600mg/4ml injetável ampola 4ml	Ampola	4000	3,03	12.120,00	2,19	8.760,00
99	Clomipramina cloridrato 25mg	Comprimido	4800	1,06	5.088,00	0,74	3.552,00
100	Clonazepam 0,5mg comprimido	Comprimido	40400	0,13	5.252,00	0,07	2.828,00
101	Clonazepam 2mg comprimido	Comprimido	180200	0,12	21.624,00	0,06	10.812,00
102	Clonazepam 2,5mg/ml solução oral frasco 20ml	Frasco	650	6,30	4.095,00	1,92	1.248,00
109	Clorpromazina 100mg comprimido	Comprimido	42200	0,33	13.926,00	0,20	8.440,00
124	Dexametasona 1mg/g bisnaga de 10g	Bisnaga	7800	3,50	27.300,00	1,11	8.658,00
126	Dexametasona 4mg/ml injetável ampola de 2,5ml	Ampola	16200	0,80	12.960,00	0,68	11.016,00
129	Diazepam 10mg comprimido	Comprimido	58000	0,12	6.960,00	0,07	4.060,00
130	Diazepam 10mg/2 ml injetável ampola 2ml	Ampola	3000	1,02	3.060,00	0,61	1.830,00
137	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml injetável ampola 3ml	Ampola	24500	0,93	22.785,00	0,63	15.435,00
140	Dimeticona 75mg/ml suspensão frasco com 10ml	Frasco	1500	1,83	2.745,00	0,86	1.290,00
143	Dipirona 500 mg comprimido	Comprimido	54000	0,14	7.560,00	0,08	4.320,00
148	Domperidona 1mg/ml frasco c/ 100ml	Frasco	500	14,81	7.405,00	7,19	3.595,00
151	Doxazosina mesilato 2mg	Comprimido	12000	0,41	4.920,00	0,17	2.040,00
158	Enoxaparina 20mg/0,2ml seringa preenchida com 0,2ml SUBCUTÂNEA	Seringa preenchida	1620	23,01	37.276,20	13,95	22.599,00
164	Etilefrina (cloridrato) 10mg/ml injetável ampola 1ml	Ampola	1200	2,16	2.592,00	1,09	1.308,00
167	Fenobarbital 100mg comprimido	Comprimido	80400	0,26	20.904,00	0,10	8.040,00
168	Fenobarbital 40mg/ml solução oral frasco 20ml	Frasco	520	4,86	2.527,20	2,80	1.456,00
177	Fitomenadiona (vitamina K) 10mg/ml injetável ampola de 1ml uso INTRAMUSCULAR	Ampola	1500	2,45	3.675,00	1,14	1.710,00
178	Fluconazol 150mg comprimido	Cápsula	4010	1,02	4.090,20	0,38	1.523,80
185	Furosemida 40 mg comprimido	Comprimido	62000	0,10	6.200,00	0,04	2.480,00
192	Glibenclamida 5mg comprimido	Comprimido	131200	0,32	41.984,00	0,03	3.936,00
204	Haloperidol 5mg comprimido	Comprimido	32200	0,41	13.202,00	0,19	6.118,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
207	Haloperidol Decanoato 50mg/ml injetável ampola 1ml	Ampola	3200	14,85	47.520,00	6,00	19.200,00
211	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	Comprimido	884000	0,08	70.720,00	0,02	17.680,00
213	Hidrocortisona 500mg injetável	Frasco-ampola	8000	7,97	63.760,00	5,05	40.400,00
217	Ibuprofeno 50mg/ml gotas frasco com 30ml	Frasco	2650	2,70	7.155,00	1,26	3.339,00
218	Ibuprofeno 600mg comprimido	Comprimido	248000	0,56	138.880,00	0,17	42.160,00
229	Itraconazol 100mg comprimido	Comprimido	1800	1,27	2.286,00	0,80	1.440,00
231	Latanoprost 50mcg/ml solução oftálmica frasco 2.5ml	Frasco	260	96,49	25.067,40	20,00	5.200,00
233	Levomepromazina 100mg	Comprimido	16000	1,17	18.720,00	0,70	11.200,00
234	Levomepromazina 25mg	Comprimido	22400	0,82	18.368,00	0,40	8.960,00
239	Levotiroxina sódica 100mcg	Comprimido	12000	0,55	6.600,00	0,07	840,00
243	Lidocaina 2% geléia bisnaga de 30g	Bisnaga	1400	5,39	7.546,00	2,70	3.780,00
246	Losartana 50 mg comprimido	Comprimido	1004000	0,15	150.600,00	0,07	70.280,00
250	Metformina 500mg comprimido	Comprimido	903000	0,20	180.600,00	0,07	63.210,00
255	Metoclopramida 10mg/2ml injetável ampola de 2ml	Ampola	10000	0,78	7.800,00	0,37	3.700,00
257	Metronidazol 10% creme vaginal bisnaga de 50g	Bisnaga	2300	6,25	14.375,00	4,99	11.477,00
259	Metronidazol 250mg comprimido	Comprimido	23600	0,34	8.024,00	0,12	2.832,00
261	Miconazol 2% creme dermatológico bisnaga 28g	Bisnaga	2050	3,99	8.179,50	2,10	4.305,00
262	Miconazol 2% creme vaginal bisnaga 80g	Bisnaga	3100	12,84	39.804,00	5,60	17.360,00
266	Mirtazapina 30mg caixa com 28 comprimidos	Caixa	48	125,67	6.032,16	80,93	3.884,64
273	Morfina (sulfato) 1mg/ml injetável ampola de 2ml	Ampola	500	5,30	2.650,00	5,10	2.550,00
276	Neomicina + bacitracina 5mg+250UI/g pomada 10g	Bisnaga	6200	2,43	15.066,00	1,60	9.920,00
281	Nistatina 100.000UI/ml suspensão frasco de 50ml	Frasco	1080	5,94	6.415,20	4,10	4.428,00
282	Nitroglicerina 25mg/5ml ampola 5ml	Ampola	400	32,67	13.068,00	29,00	11.600,00
285	Norepinefrina (hemitartrato) 1mg/ml injetável ampola 4ml	Ampola	500	3,37	1.685,00	2,00	1.000,00
286	Nortriptilina cloridrato 25mg	Cápsula	18000	0,52	9.360,00	0,40	7.200,00
289	Óleo Mineral 100% frasco com 100ml	Frasco	680	3,75	2.550,00	2,00	1.360,00
293	Oxacilina 500mg injetável	Frasco-ampola	15000	3,06	45.900,00	1,95	29.250,00
294	Oxcarbazepina 300mg	Comprimido	12000	0,80	9.600,00	0,72	8.640,00
295	Oxcarbazepina 60mg/0,6ml suspensão oral frasco 100ml	Frasco	120	33,33	3.999,60	28,49	3.418,80
299	Oxitocina 5UI/ml injetável ampola de 1ml INTRAMUSCULAR e ENDONEVONOSA (IMEV) na mesma apresentação	Ampola	4000	2,18	8.720,00	1,22	4.880,00
300	Paracetamol 200mg/ml frasco com 15 ml	Frasco	7400	1,77	13.098,00	0,73	5.402,00
303	Paracetamol 500mg+codeína 30mg	Comprimido	12000	0,71	8.520,00	0,40	4.800,00

[Handwritten signature]





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
312	Permetrina 5% loção corporal frasco 60ml	Frasco	600	4,86	2.916,00	2,45	1.470,00
317	Prednisolona (fosfato sódico) 3mg/ml frasco de 60ml	Frasco	4600	5,33	24.518,00	3,35	15.410,00
318	Prednisona 20mg comprimido	Comprimido	26400	0,41	10.824,00	0,17	4.488,00
323	Prometazina 25mg comprimido	Comprimido	90400	0,22	19.888,00	0,12	10.848,00
324	Prometazina 50mg/2ml injetável ampola de 2ml	Ampola	4300	3,26	14.018,00	1,82	7.826,00
333	Risperidona 1mg comprimido	Comprimido	80200	0,35	28.070,00	0,15	12.030,00
335	Risperidona 3mg	Comprimido	24000	1,03	24.720,00	0,28	6.720,00
343	Sais de reidratação oral (contendo 3,5g de cloreto de sódio + 1,5g de cloreto de potássio + 2,9g de citrato de sódio + 20g de glicose anidra) pacote com 27,9g	Pacote	16000	1,30	20.800,00	0,52	8.320,00
344	Salbutamol 100mcg/dose spray oral frasco com 200 doses	Frasco	140	16,54	2.315,60	8,30	1.162,00
349	Sinvastatina 20mg comprimido	Comprimido	240800	0,24	57.792,00	0,06	14.448,00
350	Sinvastatina 40mg comprimido	Comprimido	800	0,30	240,00	0,11	88,00
362	Sulfadiazina de prata 1% creme bisnaga de 30g	Bisnaga	2500	5,63	14.075,00	3,70	9.250,00
374	Tramadol 100mg/2ml injetável ampola de 2ml	Ampola	6000	1,72	10.320,00	0,88	5.280,00
DROGAFONTE LTDA., CNPJ nº 08.778.201/0001-26					2.152.971,66		1.038.225,74
PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS							
LTDA., CNPJ nº 01.722.296/0001-17							
1	Acebrofilina 25mg/5ml fr. com 120ml	Frasco	200	4,72	944,00	3,35	670,00
2	Acebrofilina 50mg/5ml fr. com 120ml	Frasco	300	6,72	2.016,00	6,48	1.944,00
4	Aciclovir 200mg comprimido	Comprimido	3400	0,48	1.632,00	0,29	986,00
6	Ácido Ascórbico 500mg/5ml injetável ampola de 5ml	Ampola	7000	0,80	5.600,00	0,65	4.550,00
8	Ácido Fólico 15mg	Comprimido	500	1,80	900,00	1,40	700,00
15	Água Bidestilada para injeção estéril ampola plástica 10ml	Ampola	23500	0,28	6.580,00	0,17	3.995,00
22	Alprazolam 2mg	Comprimido	80000	0,43	34.400,00	0,19	15.200,00
32	Amiodarona 200mg	Comprimido	1000	0,81	810,00	0,69	690,00
42	Aripiprazol 15mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	12	274,62	3.295,44	180,00	2.160,00
45	Atropina (sulfato) 0,25mg/ml ampola de 1ml	Ampola	1200	0,48	576,00	0,38	456,00
48	Baclofeno 10mg	Comprimido	3400	0,35	1.190,00	0,14	476,00
52	Benzidamina (cloridrato) 1,5mg/ml colutório sabor menta frasco 150ml	Frasco	15	23,27	349,05	22,70	340,50
55	Bicarbonato de sódio solução injetável a 8,4% ampola de 10ml.	Ampola	120	1,00	120,00	0,84	100,80
57	Brimonidina tartarato 1,5mg/ml solução oftálmica frasco 5ml	Frasco	240	22,58	5.419,20	19,00	4.560,00
59	Brinzolamida 10mg/ml suspensão oftálmica frasco 5ml	Frasco	240	63,08	15.139,20	63,00	15.120,00
64	Brometo de N-Butilscopolamina + Dipirona 6,67+33,4mg/ml gotas frasco com 20ml.	Frasco	800	9,14	7.312,00	6,45	5.160,00

[Handwritten signature]





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
71	Cálcio citrato malato +Vitamina D3 250mg +2,5mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	50	94,03	4.701,50	46,20	2.310,00
72	Cálcio citrato malato +Vitamina D3 250mg +2,5mg + Vitamina K2 com Magnésio frasco com 30 comprimidos	Frasco	15	56,89	853,35	43,80	657,00
89	Cetoprofeno 100mg/2ml injetável ampola 2ml de uso INTRAMUSCULAR	Ampola	8000	2,30	18.400,00	1,24	9.920,00
90	Citosazol 100mg comprimido	Comprimido	4240	0,66	2.798,40	0,58	2.459,20
92	Ciprofibrato 100mg	Comprimido	16800	0,71	11.928,00	0,44	7.392,00
107	Cloreto de Sódio 10% ampola 10ml	Ampola	800	0,28	224,00	0,23	184,00
108	Cloreto de sódio solução nasal 9mg/ml frasco com jato de 50ml	Frasco	600	10,21	6.126,00	3,42	2.052,00
114	Colagenase + clorafenicol 0,6UI + 0,01 g pomada 30g	Bisnaga	920	12,87	11.840,40	10,95	10.074,00
115	Colecalciferol (Vitamina D3) 7.000 UI caixa com 4 comprimidos	Caixa	12	28,01	336,12	12,60	151,20
116	Complexo B comprimido (embalados individualmente em bôster)	Comprimido	600	0,14	84,00	0,06	36,00
125	Dexametasona 4mg comprimido	Comprimido	600	0,30	180,00	0,21	126,00
131	Dieta enteral líquida - isotônica (200 à 390 mOsm/litro de água), com densidade calórica de 1,2 à 1,5kcal/ml, hiperprotéica, com no mínimo 16% de proteína, isenta de lactose e sacarose, com fibras (a partir de 10 g/l). Recomendações de vitaminas e sais minerais atingidas em até 1500 kcal. Embalagem: Recipiente plástico de 1 litro para sistema fechado, compatível com o equipo universal ou fornecer adaptador.	LITRO	500	49,90	24.950,00	36,00	18.000,00
133	Dieta enteral líquida - especializada para paciente portadores de diabetes, normocalórica, com proteínas acima ou igual a 17% da distribuição calóricas e com pelo menos 70% de fibras solúveis. Embalagem: recipiente plástico de 1 litro para sistema fechado, compatível com o equipo universal ou fornecer o adaptador.	LITRO	400	52,19	20.876,00	46,00	18.400,00
134	Dieta enteral polimérica - normocalórica, líquida, nutricionalmente completa, isenta de sacarose e de fibras. Especializada para criança acima de 1 ano de idade. Sabor baunilha ou neutro. Embalagem: Recipiente plástico de 500 ml, para sistema fechado, compatível com o equipo universal ou fornecer o adaptador.	UNIDADE	400	39,43	15.772,00	39,40	15.760,00
135	Dieta enteral líquida - especializada para pacientes portadores de DPOC, com densidade calórica de 1,3 à 1,5 kcal/ml, apresentando porcentagem de carboidratos abaixo de 35%. Embalagem: Recipiente plástico de 1 litro para sistema fechado, compatível com o equipo universal ou fornecer o adaptador.	LITRO	100	61,82	6.182,00	39,70	3.970,00
139	Dimeticona 40mg comprimido	Comprimido	1000	0,22	220,00	0,11	110,00
145	Dipirona 500mg/ml frasco com 10ml.	Frasco	8700	0,94	8.178,00	0,65	5.655,00
146	Divalproato de sódio 500mg comprimidos de liberação prolongada caixa com 30 comprimidos	Caixa	80	110,06	8.804,80	93,90	7.512,00
150	Dorzolamida cloridrato 20mg/ml solução oftálmica frasco 5ml	Frasco	240	46,10	11.064,00	26,80	6.432,00
153	Duloxetina 30mg cloridrato apresentado em caixas com 30 cápsulas	Caixa	150	54,05	8.107,50	51,00	7.650,00
154	Duloxetina 60mg cloridrato apresentado em caixas com 30 cápsulas	Caixa	60	122,15	7.329,00	88,00	5.280,00

(Handwritten signature)





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
161	Espiramicina 500mg	Comprimido	2000	5,12	10.240,00	4,20	8.400,00
162	Espironolactona 100mg comprimido	Comprimido	29000	0,45	13.050,00	0,38	11.020,00
163	Espironolactona 25mg comprimido	Comprimido	1000	0,30	300,00	0,19	190,00
174	Fibrinolísina, desoxirribonuclease, clorafenicol 666U+1U+0,01g/g bisnaga com 30g	Bisnaga	550	46,15	25.382,50	25,98	14.289,00
176	Filomenadiona (vitamina K) 10mg/ml injetável ampola de 1ml uso ENDOVENSO	Ampola	1000	2,40	2.400,00	1,48	1.480,00
179	Flumazenil 0,1 mg/ml injetável ampola de 5 ml	Ampola	100	15,45	1.545,00	6,68	668,00
187	Gel hidratante à base de ácidos graxos e vitaminas A e E bisnaga com 30g	Bisnaga	80	42,96	3.436,80	39,00	3.120,00
191	Gentamicina 80mg/2ml injetável ampola 2ml	Ampola	3000	1,53	4.590,00	0,75	2.250,00
195	Glicerina supositório 200mg (adulto)	Unidade	120	1,94	232,80	0,94	112,80
199	Glicose 25% com 10ml injetável.	Ampola	1100	0,34	374,00	0,24	264,00
200	Glicose 50% com 10ml injetável.	Ampola	6100	0,65	3.965,00	0,26	1.586,00
203	Haloperidol 1mg comprimido	Comprimido	2000	0,25	500,00	0,17	340,00
212	Hidro cortisona 100mg injetável	Frasco-ampola	3000	4,01	12.030,00	2,55	7.650,00
214	Hidróxido Alumínio 61,5mg/ml Suspensão 150ml	Frasco	100	5,57	557,00	4,20	420,00
215	Hidroxyzina (clonidrato) 10mg/5mL xarope frasco com 120mL.	Frasco	160	9,76	1.561,60	5,26	841,60
216	Ibuprofeno 100mg/5ml frasco com 100ml	Frasco	250	6,09	1.522,50	3,97	992,50
220	Ipatorópio (brometo) solução p/ inalação a 0.025% frasco c/ 20ml.	Frasco	500	3,44	1.720,00	0,90	450,00
228	Isossorbida 40mg	Comprimido	1200	0,60	720,00	0,38	456,00
230	Ivermectina 6mg comprimido	Comprimido	300	0,49	147,00	0,34	102,00
235	Levodopa+benserazida 100mg+25mg capsula liberação prolongada	Cápsula	7980	3,15	25.137,00	1,69	13.486,20
237	Levodopa+carbidopa 200mg+25mg	Comprimido	8000	2,54	20.320,00	1,14	9.120,00
238	Levodopa+benzerazina 200mg+50mg	Comprimido	8800	3,19	28.072,00	3,16	27.808,00
247	Manitol sol. 20 % ampola de 250 ml	Frasco-ampola	50	4,37	218,50	4,30	215,00
251	Metildopa 250mg comprimido	Comprimido	11000	0,95	10.450,00	0,37	4.070,00
253	Metilfenidato clonidrato 10mg	Comprimido	4800	1,36	6.528,00	1,19	5.712,00
256	Metoclopramida 4mg/ml gotas frasco de 10ml	Frasco	1100	1,37	1.507,00	0,75	825,00
258	Metronidazol (Benzoilmetronidazol) 200mg/5ml frasco de 120ml	Frasco	2700	9,45	25.515,00	8,96	24.192,00
264	Midazolam maleato 7,5mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	16	84,85	1.357,60	52,00	832,00
265	Maleato de Midazolam 15mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	16	82,85	1.325,60	58,00	928,00
267	Mirtazapina 15mg caixa com 30 comprimidos dispersíveis	Caixa	48	79,98	3.839,04	57,00	2.736,00
268	Mirtazapina 45mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	24	216,03	5.184,72	130,00	3.120,00
272	Morfina (sulfato) 10mg/mL injetável ampola de 1mL.	Ampola	1000	4,48	4.480,00	4,25	4.250,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
284	Nitrofurantoina 100mg	Comprimido	400	0,43	172,00	0,38	152,00
297	Oxibutinina cloridrato 1mg/ml solução oral frasco 100ml	Frasco	50	22,49	1.124,50	9,90	495,00
301	Paracetamol 750mg comprimido	Comprimido	4000	0,21	840,00	0,12	480,00
302	Paracetamol 500mg comprimido	Comprimido	100000	0,10	10.000,00	0,06	6.000,00
304	Paroxetina cloridrato 20mg	Comprimido	22000	0,30	6.600,00	0,25	5.500,00
309	Penicilina Procaina + Penicilina potássica 400.000UI pó injetável	Frasco-ampola	1600	5,11	8.176,00	5,10	8.160,00
311	Permetrina 1% loção capilar frasco 60ml	Frasco	560	2,22	1.243,20	2,12	1.187,20
316	Pramipexol 1mg	Comprimido	1080	6,14	6.631,20	5,40	5.832,00
319	Prednisona 5mg comprimido	Comprimido	35200	0,22	7.744,00	0,07	2.464,00
320	Pregabalina 75mg apresentado caixa com 30 cápsulas	Caixa	300	57,79	17.337,00	27,80	8.340,00
321	Pregabalina 150mg apresentado caixa com 30 cápsulas	Caixa	150	78,34	11.751,00	39,00	5.850,00
327	Propranolol 40mg comprimido	Comprimido	66800	0,09	6.012,00	0,04	2.672,00
330	Ranitidina (cloridrato) 50mg/2ml injetável ampola de 2ml	Ampola	10200	0,72	7.344,00	0,62	6.324,00
331	Ranitidina 150mg comprimido	Comprimido	35500	0,17	6.035,00	0,14	4.970,00
332	Ranitidina 150mg/10ml suspensão oral frasco 120ml	Frasco	1280	9,96	12.748,80	5,23	6.694,40
336	Risperidona 1mg/ml solução oral frasco 30ml	Frasco	550	16,40	9.020,00	13,05	7.177,50
337	Rivaroxabana 10mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	15	274,85	4.122,75	267,00	4.005,00
338	Rivaroxabana 15mg caixa com 28 comprimidos	Caixa	36	255,98	9.215,28	249,90	8.996,40
339	Rivaroxabana 20mg caixa com 28 comprimidos	Caixa	50	281,74	13.087,00	249,90	12.495,00
346	Sertralina cloridrato 50mg	Comprimido	5000	0,37	1.850,00	0,17	850,00
368	Suplemento vitamínico com fórmula à base das vitaminas: A, B1, B2, Ácido Pantotênico, B8, C, D e E. Sem açúcar e sem corante. Frasco gotas com 20ml.	Frasco	12	36,52	438,24	18,60	223,20
379	Triancinolona (hexacetona) 20mg frasco-ampola 5ml	Frasco-ampola	12	30,09	361,08	21,00	252,00
381	Tiamina cloridrato 300mg	Comprimido	7200	0,32	2.304,00	0,18	1.296,00
386	Venlafaxina 75 mg	Comprimido	35000	1,06	37.800,00	0,80	28.000,00
387	Vitamina B1 (tiamina) 300mg comprimido	Comprimido	400	0,43	172,00	0,18	72,00
392	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. DISPENSADO DE REGISTRO NO MS.	PACOTE	350	4,00	1.400,00	3,08	1.078,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
401	AGULHA 25X7 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERELIZADO EM OXÍDO DE ETILENO	UNID.	16600	0,78	12.948,00	0,06	996,00
402	AGULHA 25X8 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERELIZADO EM OXÍDO DE ETILENO	UNID.	21600	0,75	16.200,00	0,06	1.296,00
403	AGULHA 30X8 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERELIZADO EM OXÍDO DE ETILENO	UNID.	14700	0,07	1.029,00	0,06	882,00
405	AGULHA 13X4,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 13 X 4,5, ESTERILIZADA A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE PROCEDÊNCIA NACIONAL	UNID.	12200	0,35	4.270,00	0,06	732,00
412	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO, APRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.	ROLO	793	11,77	9.333,61	9,12	7.232,16
416	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CM². PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	19100	2,15	41.065,00	0,37	7.067,00
417	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS/CM². PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	15000	1,60	24.000,00	0,57	8.550,00



ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
418	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M. CONTENDO 13 FIOS 2CM. PESO 13,0G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ESLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	19100	2,53	48.323,00	0,75	14.325,00
425	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL LITHIUM, 3V, CR-2032	UNID.	130	5,40	702,00	1,45	188,50
442	CLAMP ESTÉRIL – PRENDEDOR UMBILICAL, PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÊM-NASCIDO, CONFECCIONADO EM POLIACETAL VIRGEM ESPECIAL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, APIROGÊNICO, SISTEMA TIPO PINÇA EM V DENTADA, DUPLAMENTE SERRILHADA E COM BORDAS ARREDONDADAS, COM VEDAÇÃO DEFINITIVA NÃO DEIXANDO NENHUM RESQUÍCIO DE VAZAMENTO QUANDO EM USO EMBALADO EM ENVELOPE MISTO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIÉSTER COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PÉTALA, COM TODOS OS DADOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. ESTERILIZADO A GÁS OXIGÊNIO DE ETILENO.	UNID.	1000	0,51	510,00	0,26	260,00
446	COLETOR DE PERFUROCORTANTES – CAPACIDADE 20 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTENTE. COR AMARELA COM DIZERES EM PRETO.	UNID	1200	7,22	8.664,00	5,48	6.576,00
447	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX, SISTEMA ABERTO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 100ML EM SACO PLÁSTICO, COM GRADUAÇÃO A CADA 10ML.	UNID.	200	0,67	134,00	0,27	54,00
450	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, DIMENSÕES ABERTAS 15CMX26CM - ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS :PRODUTO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR E INDICADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES.	PACOTE	4300	9,31	40.033,00	6,35	27.305,00
451	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM FIO RADIOPACO, MEDINDO 45 X 50CM, CONSTITUÍDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA COM CADARÇO, CONTENDO 15 (8X7)FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDO DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS, PESO 41/40G, MACIA E EXTRA ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE COM 50 PEÇAS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PACOTE	160	56,73	9.076,80	45,30	7.248,00
452	CURATIVO ESTÉRIL COMPOSTO POR TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM 25MG DE PRATA ATIVA/CM², CONTENDO ENVOLTÓRIO DE NÃO TECIDO SELADO EM TODA SUA EXTENSÃO. RECORTÁVEL NO TAMANHO 10,5 CM X 10,5 CM.	UNID.	50	43,82	2.191,00	34,80	1.740,00
455	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO E NÃO CORROSIVO. PH NEUTRO SEM FOSFATO. FRASCO DE 1L.	LITRO	80	25,87	2.069,60	15,20	1.216,00
457	DRENO DE PENROSE NUMERO 01 ESTÉRIL, COM GASE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	UNID.	60	2,10	126,00	1,40	84,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
458	DRENO DE PENROSE NÚMERO 02 ESTÉRIL COM GASE CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL, FLEXÍVEL, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNID.	60	2,51	150,60	1,50	90,00
471	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CABO CILÍNDRICO MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, MEDIDA DA ESCOVA 02CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O ÁPICE, DISPOSTAS EM 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE.	UNID.	5500	0,44	2.420,00	0,26	1.430,00
472	ESPARADRAPO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO NO TAMANHO 10CMX4.5M.	ROLO	1962	10,54	20.679,48	5,24	10.280,88
473	ESPÁTULA DE AYRES - EM MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO CONSTANTES NAS EMBALAGENS.	UNID.	5500	0,14	770,00	0,08	440,00
479	FILME PROTETOR DE PELE, MATERIAL ADESIVO POLIUTERANO, TRANSPARENTE, LIVRE DE LATEX, ROLO COM 15CM X 10METROS	ROLO	4	205,00	820,00	150,00	600,00
480	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (PERMITE QUE A PELE RESPIRE) TAMANHO: 25MM X 10 METROS. COMPOSIÇÃO: RAYON E POLIESTER NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO E URETANO, APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO.	ROLO	600	7,03	4.218,00	1,82	1.092,00
482	FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE À TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M.	ROLO	610	4,06	2.476,60	3,04	1.854,40
483	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	50	91,91	4.595,50	82,50	4.125,00
484	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	40	93,81	3.752,40	82,50	3.300,00
485	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	8	95,69	765,52	82,50	660,00
486	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	10	101,83	1.018,30	82,50	825,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
487	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	10	105,02	1.050,20	82,50	825,00
488	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	8	105,00	840,00	82,50	660,00
489	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	50	101,00	5.050,00	82,50	4.125,00
490	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	12	127,00	1.524,00	82,50	990,00
491	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	20	108,33	2.166,60	82,50	1.650,00
492	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	10	128,03	1.280,30	82,50	825,00
493	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	8	136,31	1.090,48	82,50	660,00
496	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 90 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	20	35,88	717,60	27,30	546,00
497	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	40	62,74	2.509,60	27,30	1.092,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
498	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	20	67,98	1.359,60	27,30	546,00
499	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	30	31,95	958,50	27,30	819,00
500	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	60	55,76	3.345,60	27,30	1.638,00
501	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	30	55,76	1.672,80	27,30	819,00
502	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	40	31,49	1.259,60	27,30	1.092,00
503	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	100	32,16	3.216,00	27,30	2.730,00
504	FIO DE SUTURA NYLON 4,0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	60	34,65	2.079,00	27,30	1.638,00
505	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; FIO DE 75 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	60	46,59	2.795,40	27,30	1.638,00
506	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 1,0CM A 1,5CM; FIO DE 75CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	20	61,96	1.239,20	27,30	546,00

[Handwritten signature]





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
507	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	60	236,94	14.216,40	128,00	7.680,00
508	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	80	232,35	18.588,00	128,00	10.240,00
509	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	8	232,35	1.858,80	128,00	1.024,00
510	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, COM FIO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO. EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	10	232,35	2.323,50	128,00	1.280,00
511	FIO CIRÚRGICO ALGODÃO Nº 0 SEM AGULHA, 15 X 45CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	10	40,32	403,20	34,50	345,00
514	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 70 A 75 CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	60	66,60	3.996,00	40,00	2.400,00
536	LANCETA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL TAMANHO 0,4MM, PARA PUNÇÃO DIGITAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 200 UNIDADES.	CAIXA	1445	12,06	17.426,70	11,00	15.895,00
547	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1180	8,13	9.593,40	4,95	5.841,00
548	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACIOS DA TUBERCULOSE. CONTÉM 99% BFE PARA PARTÍCULAS DE 0,1 MICRONS. HIPOALÉRGICA FLUIDO RESISTENTE E CONFORTÁVEL. POSSUI CLIPE NASAL QUE SE MOLDA FACILMENTE AOS TAMANHOS E TIPOS DE ROSTO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID	620	4,76	2.951,20	2,06	1.277,20





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
549	MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI ADULTO COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUEIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.	UNID	60	16,29	977,40	13,40	804,00
550	MÁSCARA DE OXIGÊNIO FACIAL DE VENTURI INFANTIL COM ELÁSTICO, INCLUINDO TRAQUEIA CORRUGADA, 06 VÁLVULAS (DILUIDORES) COLORIDAS EM POLIPROPILENO PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO DE 2,10 METROS, COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.	UNID	60	21,70	1.302,00	13,40	804,00
552	PARAFINA FISIOTERÁPICA PARA USO EXTERNO. EMBALAGEM DE 1KG	KG	20	45,70	914,00	31,00	620,00
564	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM – MATERIAL: LATÉX DE BORRACHA NATURAL LUBRIFICADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNID	97600	0,56	54.656,00	0,25	24.400,00
565	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO.	UNID.	1400	0,90	1.260,00	0,39	546,00
567	SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL LEVE, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, TIPO BOTA, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA, DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 36 CM ESTICADO, PERMITINDO A COMPLETA COBERTURA DO CALÇADO COM ABERTURA DE 24 CM NA PARTE SUPERIOR. EMBALADA EM CAIXA MASTER COM 200 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS REFERENTES A PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE.	CAIXA	95	30,92	2.937,40	10,60	1.007,00
568	SCALP Nº 19, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	2050	0,41	840,50	0,17	348,50





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
569	SCALP Nº 21, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL .	UNID.	8750	0,49	4.287,50	0,17	1.487,50
570	SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL .	UNID.	14700	0,54	7.938,00	0,17	2.499,00
571	SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL .	UNID.	1650	0,46	759,00	0,17	280,50
572	SCALP Nº 27, CATETER PARA INFUSÃO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXÍVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXÍDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO NO MS, PROCEDÊNCIA NACIONAL .	UNID.	850	0,45	382,50	0,17	144,50





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
575	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 20X5,5MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	15000	0,67	10.050,00	0,21	3.150,00
582	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML - - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID	200	2,72	544,00	2,12	424,00
597	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	5,61	448,80	3,51	280,80
598	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº7,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	80	5,61	448,80	3,65	292,00
617	SONDA NASOENTERAL Nº 08 FR - CONFECCIONADA EM SILICONE E POLIURETANO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF É FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO. PRODUTO ESTÉRIL.	UNID	20	16,52	330,40	11,00	220,00
618	SONDA NASOENTERAL Nº 08 FR - CONFECCIONADA EM SILICONE E POLIURETANO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF É FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO. PRODUTO ESTÉRIL.	UNID	40	18,59	743,60	11,00	440,00
619	SONDA NASOENTERAL Nº 12 FR - CONFECCIONADA EM SILICONE E POLIURETANO, A SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF É FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO. PRODUTO ESTÉRIL.	UNID	40	18,73	749,20	11,00	440,00
638	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	350	10,32	3.612,00	5,20	1.820,00

[Handwritten signature]





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
641	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº. 204, PCT COM 15M.	PACOTE	8	162,08	1.296,64	114,00	912,00
643	CANETA BISTURI COM CONTROLE PEDAL (AUTOCLAVÁVEL)	UNID	6	460,19	2.761,14	148,00	888,00
644	CANETA PARA BISTURI (AUTOCLAVÁVEL)	UNID	10	276,90	2.769,00	267,00	2.670,00
PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÉUTICOS LTDA., CNPJ nº 01.722.296/0001-17					1.124.816,64		686.458,44
ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 02.626.340/0001-58							
394	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO À 0,2% . OBS: CADA LITRO DEVE VIR ACOMPANHADO DE 01 PACOTE CONTENDO 10G DE INIBIDOR DE CORROSÃO E 01 FRASCO CONTENDO 03 UNIDADES DE INDICADORES PARA ANÁLISE SEMI-QUANTITIVA DO ÁCIDO PERACÉTICO.	LITRO	300	75,20	22.560,00	37,28	11.184,00
404	AGULHA 40X12 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UNID.	42000	0,10	4.200,00	0,06	2.520,00
426	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGIVEL, PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RIGIDA E ALÇA, CORDÃO COM 40CM. TUBO DE PVC COM 110CM, TRANSPARENTE, ATOXICO, FLEXIVEL, ISENTO DE DOBRAS COM PINÇA CORTA FLUXO. PUNTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LATEX AUTO VEDANTE, CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICIAIS, COM TAMPA PROTETORA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PGC ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO.	UNID.	1760	3,42	6.019,20	2,70	4.752,00
427	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	UNID	1800	14,43	25.974,00	7,70	13.860,00
428	BOLSA PARA COLOSTOMIA/IELOSTOMIA DE UMA PEÇA DRENÁVEL, INFANTIL, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL 8-50MM (5/16-2") DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	UNID	240	40,01	9.602,40	7,70	1.848,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
429	BOLSA UROSTOMIA KIT (BOLSA E PLACA) = BOLSA UROSTOMIA DRENÁVEL PARA ESTOMA UROLÓGICO, TRANSPARENTE COM FLANDE, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PARA ENCAIXE EM PLACA DE 60 MM + PLACA DE RESINA SINTÉTICA, FLEXÍVEL, COM MICROPORE, COMPATÍVEL COM BOLSA DRENÁVEL DE UROSTOMIA 60 MM.	UNID	200	134,93	26.986,00	19,60	3.920,00
454	CURATIVO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PARA FERIDAS COM BAIXA E MÉDIO EXUDATO 10X20CM	UNIDADE	60	27,86	1.671,60	9,94	596,40
464	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL. FEITO DE ESPUMA EMBORRACHADA, IMPERMEÁVEL, COM PLACA DE METAL RECOBERTA DE PRATA/CLORETO DE PRATA, IMPREGNADA COM GEL SÓLIDO DE CLORETO DE POTÁSSIO, PROTEGIDO POR REVESTIMENTO QUE MANTENHA A UMIDADE DO GEL, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO QUE MANTENHA O ELETRODO ADERIDO POR PELO MENOS 48 HORAS, RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E SUDORESE E EU NÃO CAUSE DANOS À PELE. PINO UNIVERSAL EM AÇO INOX NA FACE SUPERIOR ADAPTÁVEL AOS CABOS DE APARELHOS DE REGISTRO CARDIOGRÁFICO. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	4000	0,43	1.720,00	0,21	840,00
555	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – BOBINA 30CM X 100 M. PRODUZIDA EM GRAU CIRÚRGICO E RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	ROLO	7	186,70	1.306,90	108,00	756,00
573	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, COM AGULHA 13X3,8. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	54100	0,40	21.640,00	0,20	10.820,00
577	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	61800	0,51	31.518,00	0,19	11.742,00
578	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	54800	0,73	40.004,00	0,29	15.892,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
580	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA	UNID.	49000	1,10	53.900,00	0,40	19.600,00
581	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL SEM AGULHA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	1000	1,14	1.140,00	0,36	360,00
635	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA, CONSTITUÍDA DE BIOSENSORES PARA CAPTAÇÃO DE SANGUE PELA LATERAL DAS TIRAS COM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTIDAS EM CAIXAS COM 50 TIRAS OU FITAS DE CAPTAÇÃO DO SANGUE PELA EXTREMIDADE, TODAS DESTINADAS A LEITURA DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR, VENOSO, ARTERIAL E NEONATAL, NÃO HAVENDO CONTATO DO SANGUE COM O MEDIDOR, APRESENTANDO RESULTADOS NÃO ALTERADOS PELA LUZ E CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA QUE ATENDAM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, VIGENTE E PERTINENTE À CATEGORIA DO PRODUTO. (OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO 70(SETENTA) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS TIRAS CONFORME A NECESSIDADE OBS: 1) A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA E ACESSORIA CIENTÍFICA LOCAL, BEM COMO OS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELOS ATENDIMENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS DEVEM ESTAR INSCRITOS NOS SEUS RESPECTIVOS CONSELHOS PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS; OBS: 2) A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSIM COMO A NECESSIDADE, SE HOVER, DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR, TUDO ISSO INCLUSO O PREÇO DO ITEM. O TEMPO DECORRIDO ENTRE O CHAMADO E O ATENDIMENTO EM NENHUMA HIPÓTESE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) HORAS OBS: 3) OS APARELHOS DEVEM VIR ACOMPANHADOS DE SOLUÇÃO CONTROLE.	CAIXA	680	71,46	48.592,80	25,00	17.000,00
637	TORNEIRA DESCARTÁVEL (3 VIAS) COM LUER LOCK, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCOMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTÂNEAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNID.	8000	1,36	10.880,00	0,60	4.800,00
				ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 02.626.340/0001-58		307.714,90	
						120.490,40	





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
	QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, CNPJ nº 41.654.740/0001-29						
583	SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA 15G/DL FRASCO DE 20ML	FRASCO	6	16,82	100,92	5,73	34,38
630	TESTE GRAVIDEZ (HCG) (SORO OU URINA) 25UI/ML 50 TIRAS - UM TIPO DE IMUNOENSAIO QUALITATIVO, MÉTODO SANDWICH, PARA DETERMINAÇÃO DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) NO SORO E URINA. O MÉTODO EMPREGA UMA ÚNICA COMBINAÇÃO DE ANTICORPOS MONOCLONAIS E POLICLONAIS, PARA SELETIVAMENTE IDENTIFICAR A SUBUNIDADE BETA E SUBUNIDADE ALFA DO HCG NAS AMOSTRAS, COM ALTO GRAU DE SENSIBILIDADE. EM MENOS DE 5 MINUTOS OS NÍVEIS DE HCG TÃO BAIXOS QUANTO 25MUI/ML PODEM SER DETECTADOS E O RESULTADO POSITIVO POR ALTOS NÍVEIS DE HCG PODE SER VISTO FACILMENTE NUMA BANDA COLORIDA APÓS 1 - 2 MINUTOS. O TESTE CONSISTE NO FLUXO DA AMOSTRA SOBRE UM PLANO ABSORVENTE, NO QUAL UM CONJUGADO PIGMENTO-ANTICORPO MARCADO LIGA-SE AO HCG DA AMOSTRA FORMANDO UM COMPLEXO ANTÍGENO/ANTICORPO. O COMPLEXO LIGADO AO ANTI-HCG ANTICORPO NA ZONA POSITIVA DE REAÇÃO PRODUZ UMA BANDA DE COR ROSA QUANDO O HCG ESTÁ EM CONCENTRAÇÕES ACIMA DE 25 MUI/ML, NA AUSÊNCIA DE HCG NÃO HÁ NENHUMA LINHA NA ZONA POSITIVA DE REAÇÃO. A MISTURA DA REAÇÃO QUE CONTINUA FLUINDO SOBRE O PLANO ABSORVENTE, PASSA PELA ZONA POSITIVA DE REAÇÃO E ZONA DE CONTROLE NEGATIVO. ILIMITADOS CONJUGADOS LIGADOS NOS REAGENTES NA ZONA DE CONTROLE NEGATIVO PRODUZEM UMA BANDA DE COR ROSA, DEMONSTRANDO QUE OS REAGENTES E O PLANO ESTÃO FUNCIONANDO CORRETAMENTE.	UNID	15	159,46	2.391,90	48,69	730,35
639	TUBO DE ENSAIO DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5ML COM TAMPA DE VEDAÇÃO - TUBO DE ENSAIO EM POLIESTIRENO (PS) CRISTAL, FUNDO REDONDO, MEDIDAS D= 12 MM X C= 75 MM	UNID	12000	0,52	6.240,00	0,13	1.560,00
640	TUBO PORTA LÂMINA- (MICROSCOPIA) 26X76MM, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM TAMPA ROSQUEADA COM ESTRIAS CAPACIDADE PARA 3(TRÊS) LÂMINAS.	UNID.	5000	0,60	3.000,00	0,32	1.600,00
QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, CNPJ nº 41.654.740/0001-29					11.732,82		3.924,73
	JOSÉ NERGINO SOBREIRA, CNPJ nº 63.478.895/0001-94						
5	Ácido Acetilsalicílico 100 mg comprimido	Comprimido	123000	0,08	9.840,00	0,03	3.690,00
17	Água destilada acondicionada em galão de 5 litros	Galão	40	9,91	396,40	7,50	300,00
65	Bromoprida 4mg/ml solução oral frasco c/ 20ml.	Frasco	200	3,55	710,00	1,20	240,00
79	Carvão ativado. Pó embalagem de 1 kg.	Kg	6	60,69	364,14	59,80	358,80
127	Dexametasona elixir 0,5mg/5ml com frasco de 120ml	Frasco	400	1,85	740,00	1,60	640,00
157	Enalapril 5mg comprimido	Comprimido	600	0,18	108,00	0,10	60,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
184	Furosemida 10mg/ml injetável ampola 2ml	Ampola	4600	0,74	3.404,00	0,42	1.932,00
244	Loratadina 10mg comprimido	Comprimido	41400	0,22	9.108,00	0,12	4.968,00
279	Nimesulida 100 mg caixa com 12 comprimidos	Caixa	700	9,90	6.930,00	1,34	938,00
345	Secnidazol comp. 1000 mg caixa com 2 comprimidos	Caixa	300	4,89	1.467,00	0,91	273,00
363	Sulfadiazina 500mg	Comprimido	500	0,26	130,00	0,26	130,00
367	Sulfato ferroso 40mg comprimido (embalados individualmente em blister)	Comprimido	240800	0,10	24.080,00	0,06	14.448,00
474	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL 119MM, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO MÉDIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	UNID.	5500	0,94	5.170,00	0,85	4.675,00
481	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX50M.	ROLO	1100	5,81	6.391,00	2,45	2.695,00
518	FIXADOR CITOLÓGICO – COMPOSIÇÃO: PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO, INDICADO PARA FIXAR ESFREGAÇOS EM LÂMINAS PARA DIAGNÓSTICO IN-VITRO. PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA, CONFORME ART. 2º DA RDC 260/2002. FRASCO COM 100ML E DISPOSITIVO EM SPRAY.	UNID.	60	15,69	941,40	7,15	429,00
525	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBITOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO) FRASCO DE 5000G	UNID.	55	31,56	1.735,80	18,00	990,00
527	KIT INCLUINDO: ESFIGNAMÔMETRO ADULTO – TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÉRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO ADULTO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZIPER.	UNID.	218	58,10	12.665,80	58,00	12.644,00
528	KIT INCLUINDO: ESFIGNAMÔMETRO PEDIÁTRICO – TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÉRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS, ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZIPER.	UNID.	6	62,39	374,34	60,00	360,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
551	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR, CONFECCIONADOS DE UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM ÂNGULO DE VISÃO DE 180°, DOTADO DE PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO E PONTE NASAL NAS EXTREMIDADES DAS HASTES, ORIFÍCIOS PARA FIXAÇÃO DE CORDÕES, PODENDO TAMBÉM SEREM UTILIZADOS SOBREPOSTOS AOS ÓCULOS CORRETIVOS.	UNID.	37	8,27	305,99	3,96	146,52
JOSE NERGINO SOBREIRA, CNPJ nº 63.478.895/0001-94					84.861,87		49.917,32
ITENS FRACASSADOS							
50	Beclometasona 250mcg/dose solução oral frasco com 200 doses	Frasco	520	61,45	31.954,00		
69	Bupivacaína (cloridrato) 0,5% c/ epinefrina (vasoconstritor) injetável ampola de 20ml	Frasco-ampola	60	8,87	532,20		
70	Bupivacaína 0,5% isobárica injetável ampola de 4ml	Ampola	100	3,66	366,00		
84	Cefalotina 1g injetável	Frasco-ampola	8000	5,10	40.800,00		
85	Ceftriaxona 1g injetável IM (intramuscular)	Frasco-ampola	4050	7,01	28.390,50		
87	Cetamina (cloridrato) 50 mg/ml injetável ampola 10ml	Ampola	150	73,37	11.005,50		
105	Cloranfenicol+ lidocaina 25+30mg/ml solução otológica frasco 10 ml	Frasco	20	16,01	320,20		
119	Crema barreira protetora – hidratante, contém 1,3% dimeticona, permite adesão do curativo, resistente a banho, ph balanceado. Tubo com 92 g	Tubo	30	97,35	2.920,50		
120	Denosumabe 60mg/ml solução injetável 1 seringa preenchida	Seringa	3	1.017,49	3.052,47		
132	Dieta enteral/oral líquida - com sabor agradável, nutricionalmente completa, hipercalórica e hiperproteica, isenta de lactose, sacarose e glúten, hipossódica, com fibras solúveis, indicada para pacientes com má absorção intestinal e tratamento de diarreias. Contendo: * 16% de proteínas, sendo estas, 100% de caseinato de cálcio e sódio; * 49 à 59% de carboidratos, sendo estes, 100% de maltodextrina; * 25 à 35% de gordura, sendo esta composta por mix de óleo de canola, TCM e óleo de girassol ou de soja. Embalagem: Recipiente plástico de 1 litro para sistema fechado, compatível com o equipo universal ou fornecer adaptador	LITRO	200	53,39	10.678,00		
138	Digoxina 0,25mg comprimido	Comprimido	150	0,10	15,00		
142	Dionegeste 2mg caixa com 28 comprimidos	Caixa	16	55,59	889,44		
144	Dipirona 500mg/ml injetável ampola de 2ml	Ampola	24200	0,49	11.858,00		
147	Divalproato de sódio 250mg comprimidos de liberação prolongada caixa com 30 comprimidos	Caixa	24	37,86	908,64		
155	Edoxabana 60mg caixa com 30 comprimidos revestidos	Caixa	15	214,38	3.215,70		
159	Entromicina 0,5% solução oftálmica frasco 5ml	Frasco	40	29,23	1.169,20		
160	Entromicina 50mg/ml suspensão oral frasco com 100ml	Frasco	50	6,26	313,00		

(Handwritten signature)





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
173	Ferroipolimaltose + Sacarato de hidróxido de férrico + ácido fólico frasco com 30 ml	Frasco	12	28,79	345,48		
181	Fluoxetina 20mg/ml solução, frasco goteador com 20ml	Frasco	30	33,09	992,70		
188	Gentamicina 3mg/ml + betametasona 1mg/ml colírio frasco de 20ml	Frasco	12	21,22	254,64		
189	Gentamicina + betametasona 1mg+5mg pomada oftálmica bisnaga 3,5g	Bisnaga	6	65,09	390,54		
198	Gliclazida 60 mcg comprimido de liberação prolongada- caixa com 30 comprimidos	Caixa	5610	35,62	199.828,20		
201	Glicosamina 1,5g+ condroitina 1,2g po para solução oral	Sachê	6000	2,01	12.060,00		
219	Iodopovidona 2,5% solução oftálmica frasco 5ml	Frasco	40	26,10	1.044,00		
277	Nifedipina 10mg cápsula gel.	Cápsula	810	0,64	518,40		
280	Nimesulida 50mg/ml gotas frasco de 15 ml	Frasco	140	2,32	324,80		
287	Olanzapina 10mg	Comprimido	360	5,21	1.875,60		
298	Óxido de zinco micronizado + óleo de girassol + vitaminas A e E + lecitina de soja + triglicerídeos de cadeia média (Crema barreira durável protetor da pele) bisnaga de 50g	Bisnaga	60	32,96	1.977,60		
310	Permanganato de Potássio 100mg comprimido	Comprimido	1800	0,18	324,00		
313	Pilocarpina, cloridrato 2% solução oftálmica 10ml	Frasco	16	22,03	352,48		
341	Rosuvastatina cálcica 20mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	90	37,56	3.380,40		
348	Silimarina + Metionina 70+100mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	4	39,77	159,08		
359	Solução nasal fisiológica de cloreto de sódio 0,9% frasco de 50ml com válvula spray	Frasco	200	2,98	596,00		
366	Sulfato de Magnésio 50% injetável ampola de 10ml	Ampola	400	4,03	1.612,00		
369	Suplemento vitamínico com fórmula à base das vitaminas: A, B1, B2, Ácido Pantotênico, B8, C, D e E. Sem açúcar e sem corante. Frasco com 240ml.	Frasco	12	62,14	745,68		
371	Tacrolimo monoidratado 0,03% pomada 30g	Tubo	48	132,81	6.374,88		
373	Tetracaina + Fenilefrina 1%+0,1% solução oftálmica anestésica frasco de 10ml	Frasco	12	11,04	132,48		
383	Valsartana +bensilato de anlodipino 320mg+5mg caixa com 30 comprimidos	Caixa	15	97,02	1.455,30		
388	Vitelinato de prata 10% solução oftálmica frasco conta-gotas de 5ml	Frasco	40	15,75	630,00		
389	9-alfa flúor hidrocortisona 100mcg/ml frasco com 150ml	Frasco	24	102,13	2.451,12		
390	Acetato de fludrocortisona 100mcg/ml frasco com 50ml	Frasco	12	69,81	837,72		
391	Acetato de hidrocortisona 1mg/ml frasco com 200ml	Frasco	24	77,14	1.851,36		
422	BOBINA PARA GELO RECICLÁVEL DE GEL – GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA MEDIDAS 21,5X14,5X2,5 CM– 750ML	UNID	110	11,65	1.281,50		
423	BOBINA PARA GELO RECICLÁVEL DE GEL – GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA MEDIDAS 21,5X14,5X2,5 CM– 500ML	UNID	110	6,17	678,70		
424	BOBINA PARA GELO RECICLÁVEL DE GEL – GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL EMBALAGEM PLÁSTICA MEDIDAS 21,5X14,5X2,5 CM– 200ML	UNID	110	6,88	756,80		

(Handwritten signature)





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
431	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 50 LITROS COM TERMÔMETRO INCLUSO – FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUINDO TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA.	UNID	1	720,50	720,50		
432	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 120 LITROS COM TERMÔMETRO INCLUSO – FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO, INCLUSIVE NA TAMPA, FACILITANDO SEU ISOLAMENTO TÉRMICO, POSSUINDO TERMÔMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA DO CONTEÚDO SEM PRECISAR ABRI-LA.	UNID	2	1.147,87	2.295,74		
444	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UNID.	110	5,45	599,50		
449	COMPRESSA DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO COM PRATA. TAMANHO 10,5CM X 10,5CM	UNID.	50	23,83	1.191,50		
476	EXTENSÃO PARA MICRONEBULIZADOR 1,6METROS – EXTENSÃO PLÁSTICA DE 1,6 METROS DE COMPRIMENTO PARA MICRONEBULIZADOR COM CONECTOR E PINO.	UNID.	60	5,99	359,40		
520	FOLHA MILIMETRADA PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG)DIGITAL, APRESENTADA EM FORMATO CONTÍNUO. EMBALAGEM COM 1.000 (MIL) FOLHAS.	CAIXA	10	104,13	1.041,30		
553	PAPEL PARA IMPRESSÃO EM CARDIOTOCÓGRAFO BISTO BT-300, TERMOSENSÍVEL, 12X13CM, BLOCO C/ 250 FOLHAS	BLOCO	40	47,07	1.882,80		
554	PAPEL CREPADO – 90X90CM CAIXA COM 500 FOLHAS INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA. CARACTERÍSTICAS: OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE; EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA; DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO. DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTOURNO. MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL. CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, LIVRE DE ADITIVOS E CLORO ELEMENTAR. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE	CAIXA	57	324,74	18.510,18		
				ITENS FRACASSADOS		418.220,73	
				VALOR TOTAL		6.185.840,78	3.229.156,93





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS/CNPJ	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
RESUMO							
FRACASSADO / DESERTO					418.220,73		
ADJUDICADOS					5.767.620,05		3.229.156,93
VALORES TOTAIS GERAIS					6.185.840,78		3.229.156,93
ECONOMIA					2.538.463,12		44%

Viçosa do Ceará (Ce), 30 de dezembro de 2019.

Pregoeira - Flávia Maria Carneiro da Costa

